
   

COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA
PROVINCIA DI VICENZA

Nr.     3   del   11/03/2013 COPIA
Prop. n.  23580            
Impegno n.   ____________         
        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL   CONSIGLIO COMUNALE    

Oggetto:   ESAME OSSERVAZIONI PERVENUTE, CONTRODEDUZIONI E
APPROVAZIONE SESTA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVEN TI.

L’anno   duemilatredici , il giorno   undici   del mese di   marzo , alle ore 20,30 nella solita aula
delle adunanze della sede Municipale, in seguito a convocazione fatta a norma di Legge,
si è riunito il Consiglio Comunale, sessione   straordinaria  convocazione prima seduta
pubblica.

Assume la Presidenza il Signor CATAGINI  CLAUDIO e assiste all'adunanza il Segretario
Direttore Generale dr. FOTI  PAOLO.
    
Fatto l'appello risulta quanto segue:
CATAGINI CLAUDIO   SINDACO Presente
DALLA POZZA CARLO   CONSIGLIERE Presente
RIGOTTO ELIO   CONSIGLIERE Presente
MARINO ROBERTO   CONSIGLIERE Presente
GALUPPO ELVIO   CONSIGLIERE Presente
MENEGUZZO PAOLO   CONSIGLIERE Presente
UGONE ALESSANDRO   CONSIGLIERE Presente
FUSARI CAMILLO   CONSIGLIERE Presente
GRIGNOLO FABIO   CONSIGLIERE Ass. giust.
BORTOLI ANDREA   CONSIGLIERE Presente
FUSARI MARGHERITA   CONSIGLIERE Presente
FRACASSO LUCIANO   CONSIGLIERE Presente
PETUCCO GIANNIRA   CONSIGLIERE Ass. giust.
CONFORTO MASSIMO   CONSIGLIERE Ass. giust.
MOSCON PIERANTONIO   CONSIGLIERE Presente
FABRIS LUCA   CONSIGLIERE Presente
STOCCHIERO LUIGI   CONSIGLIERE Presente

Presenti n. 14  Assenti n. 3

Essendo quindi legale l'adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sull'Oggetto
suindicato.

    





01/03/2013

ESTRATTO DI VERBALE
Per la discussione si rimanda al verbale in fase di  scritturazione

Alla discussione dell'argomento è presente l'assess ore esterno Federici Giuseppe

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che il Consiglio Comunale con provvedimento n. 54 del 17/12/2012 ha adottato la sesta Variante al
Piano degli Interventi con procedura definita dall'art. 18 della L.R. 23 aprile 2004 n. 11;

Che detto  Piano è stato quindi depositato in data 19/12/2012 a disposizione del pubblico per trenta
giorni presso la sede dell’Ente e dell'avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso
pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune, su due quotidiani a diffusione locale (Il Giornale di
Vicenza e Il Gazzettino) e la pubblicazione sul sito web del Comune di Altavilla Vicentina nel link
dedicato al PI, affinchè chiunque ne avesse interesse potesse prenderne visione per formulare
osservazioni;

Riscontrato che sono pervenute all'Amministrazione Comunale le seguenti n. 8 osservazioni, di cui
due fuori termine:

1 Bergamo Silvano ed altri 17/01/2013 prot. n. 1044
2 Marchezzolo Pio e Rigotto Eleonora 17/01/2013 prot. n. 1045
3 Dalla Pozza Garibaldi 12/02/2013 prot. n. 2657
4 Tracanzan Geom. Marco 13/02/2013 prot. n. 2677
5 Cavriani Cristina e Cavriani Maurizia 14/02/2013 prot. n. 2785
6 Negrini Arch. Martina per conto

Nicoletti Benedetto
15/02/2013 prot. n. 2880

7 Dal Lago Eric 21/02/2013 prot. n. 3384Fuori termine
8 Tracanzan Geom. Marco 21/02/2013 prot. n. 3396Fuori termine

Vista la nota del Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta, prot. 3370 del 27/02/2013, con la quale
ha espresso parere favorevole con prescrizioni allo studio di Compatibilità Idraulica relativamente
alla sesta Variante al Piano degli Interventi di Altavilla Vicentina;

Visto il parere favorevole con prescrizioni espresso dal Genio Civile di Vicenza con propria nota
prot. n. 96657 del 05/03/2013 (Pratica Genio Civile n. P5/2013int.), in merito alla compatibilità
idraulica della sesta Variante al  Piano degli interventi;

Visto che in data 07/03/2013 il Dott. Fernando Lucato ha presentato la seguente documentazione:
• fascicolo titolato "deduzioni del Consiglio Comunale alle osservazioni – Relazione alle

osservazioni”;
• fascicolo titolato "deduzioni del Consiglio Comunale alle osservazioni – Recepimento

deduzioni all'osservazione n. 4 e ripubblicazione estratti modificati”;

• Norme Tecniche Operative;

• Allegati alle norme:



• Allegato 1 - Edifici oggetto di tutela ricadenti in zona agricola;

• Allegato 2 - Schede ambiti edificazione diffusa;

• Allegato 3 - Schede ZTO A - Centro Storico;

• Allegato 4 - Annessi non più funzionali alla conduzione del fondo;

• Elaborati grafici:

• Tav. n. 13.1.1 in scala 1:5000 "Intero Territorio Comunale - zonizzazione";
• Tav. n. 13.1.2 in scala 1:5000 "Intero Territorio Comunale - vincoli e tutela";
• Tav. n. 13.3.1 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.2 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.3 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.4 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.5 in scala 1:2000 "Zona Significativa;

• Regolamento Edilizio;

• Prontuario di mitigazione ambientale;

Precisato che:   
- ai sensi dell’articolo 78 del decreto legislativo 267/2000 ogni Amministratore è tenuto ad astenersi
dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro
parenti ed affini sino al quarto grado.
- l’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i
piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto
della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado.

A tal proposito il Sindaco evidenzia che i singoli Consiglieri sono in grado di valutare in relazione
alla situazione individuale l’esistenza o meno di una correlazione sostanziale tra il contenuto della
delibera e specifici interessi anche potenziali. Conseguentemente invita tutti ad una valutazione
prudente ed a un comportamento responsabile.   

Uditi gli interventi in narrativa;

Visto la Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Visto l'esito delle seguenti votazioni:

Osservazione n. 1   prot. n.   1044 del 17/01/2013   -   Bergamo Silvano ed altri -
Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).

Entra l'assessore esterno Ugone Luigi



Osservazione n. 2   prot. n.   1045 del 17/01/2013   -   Marchezzolo Pio e Rigotto
Eleonora - Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).

Esce il Consigliere Moscon Pierantonio

Osservazione n. 3   prot. n.   2657 del 12/02/2013   -   Dalla Pozza Garibaldi -
Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.2 (Consiglieri Fabris Luca, Stocchiero
Luigi).

Entra il Consigliere Moscon Pierantonio

Osservazione n. 4   prot. n.   2677 del 13/02/2013   -   Tracanzan geom.Marco - Non
accoglibile.
Votazione: Unanimità.

Osservazione n. 5   prot. n.   2785 del 14/02/2013   -   Cavriani Cristina e Cavriani
Maurizia  - Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).

Osservazione n. 6   prot. n.   2880 del 15/02/2013   -   Negrini Arch.Martina per conto
Nicoletti Benedetto - Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).

Osservazione n. 7   prot. n.   3384 del 21/02/2013   -   Dal Lago Eric - Accoglimento.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).



Osservazione n. 8   prot. n.   3396 del 21/02/2013   -   Tracanzan geom.Marco   - Rigetto.
Votazione: Favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla Pozza Carlo, Rigotto Elio,
Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro, Fusari Camillo, Bortoli
Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.3 (Consiglieri Fabris Luca, Moscon
Pierantonio, Stocchiero Luigi).

Presenti n.14, votanti n.13, con voti favorevoli n.11 (Sindaco Catagini Claudio, Consiglieri Dalla
Pozza Carlo, Rigotto Elio, Marino Roberto, Galuppo Elvio, Meneguzzo Paolo, Ugone Alessandro,
Fusari Camillo, Bortoli Andrea, Fusari Margherita, Fracasso Luciano). Astenuti n.1 (Consigliere
Moscon Pierantonio). N. 2 contrari (Consiglieri Fabris Luca, Stocchiero Luigi).

D E L I B E R A

1. di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente
Deliberazione;

2. di recepire e fare proprie le deduzioni relative alle osservazioni pervenute, come da fascicolo
allegato consegnato dall’Urbanista Dott. Fernando Lucato, titolato   "deduzioni del Consiglio
Comunale alle osservazioni – Relazione alle osservazioni”.

3. di approvare ai sensi dell'art. 18, comma 4, della Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e
successive modificazioni la sesta variante al  Piano degli Interventi.

4. di approvare il puntuale aggiornamento del Piano degli Interventi costituito dagli elaborati
coordinati con le modifiche introdotte dalla presente Variante costituito dai seguenti
elaborati:

• Norme Tecniche Operative;

• Allegati alle norme:

• Allegato 1 - Edifici oggetto di tutela ricadenti in zona agricola;

• Allegato 2 - Schede ambiti edificazione diffusa;

• Allegato 3 - Schede ZTO A - Centro Storico;

• Allegato 4 - Annessi non più funzionali alla conduzione del fondo;

• Elaborati grafici:

• Tav. n. 13.1.1 in scala 1:5000 "Intero Territorio Comunale - zonizzazione";
• Tav. n. 13.1.2 in scala 1:5000 "Intero Territorio Comunale - vincoli e tutela";
• Tav. n. 13.3.1 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.2 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.3 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.4 in scala 1:2000 "Zona Significativa;
• Tav. n. 13.3.5 in scala 1:2000 "Zona Significativa;

• Regolamento Edilizio;

• Prontuario di mitigazione ambientale;



5. di demandare al Responsabile del Settore Tecnico gli adempimenti previsti dall’art.18 della
citata L.R. 11/2004, che consistono nel deposito del P.I. presso la Segreteria del Comune e
sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la libera consultazione;

6. di dare atto che Piano degli Interventi diventa efficace quindici giorni dopo la pubblicazione
nell’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 18 L.R. 11/2004;

7. di disporre che il Piano degli Interventi approvato venga trasmesso alla Provincia ai sensi del
comma 5 art. 18 L.R. 11/2004;

    



   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    N.   3 del    11/03/2013

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.            

 Il Presidente
 f.to CATAGINI  CLAUDIO

Il Segretario Direttore Generale
f.to  DR.  FOTI  PAOLO

       

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi all'albo
pretorio.   

Altavilla Vicentina, li  15-03-2013                            
Il Segretario Direttore Generale

f.to DR. FOTI  PAOLO

SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

• è stata pubblicata all'albo pretorio dal  15-03-2013     al   
• è stata letta ed approvata con deliberazione consiliare n. ____ del    
• è divenuta esecutiva il   

Altavilla Vicentina, li   
Il Segretario Direttore Generale

f.to DR. FOTI  PAOLO

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Altavilla Vicentina, li__________

IL FUNZIONARIO DELEGATO


